
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, p. o., Přípotoční 300/12, poštovní schránka 45, 101 00 Praha 10 
podatelna@zsmv.cz, www.zsmv.cz, tel.: +420974844517, fax.: +420974844733 

 IČO: 67779999  DIČ: CZ67779999   Zřizovací listina: č.j. N-1337/97 ze dne 8.12.1997  Datová schránka: iazgiwe  

 

 
 

 

 

 

   

 

 

Č. j.: ZSM-187-6/OVZ-2016 Praha, 15. 12. 2016 
k Č. j.: Počet listů: 2 
Vyřizuje: Bc. Milan Brož  Počet příloh: 0 
 Odbor veřejných zakázek    
Tel:  974 844 504 
e-mail:  m.broz@zsmv.cz  
 
 
 
Dodatečná informace č. 1 k veřejné zakázce: 
Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary 
 
 
Zadavatel Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra se sídlem Přípotoční 300, 101 00 
Praha 10 tímto oznamuje na základě obdržené žádosti uchazeče dodatečnou 
informaci k výše uvedené veřejné zakázce. Jedná se o dotazy uchazeče a odpovědi 
zadavatele. 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Dobrý den, 
prosím o upřesnění 
 
ve veřejné zakázce malého rozsahu: 
„Technický dozor investora na akci Modernizace LD Thermia, Karlovy Vary“ 
 
máte v zadávací dokumentaci živnostenské oprávnění: Inženýrská činnost 
v investiční výstavbě. 
 
Naše společnost má živnostenské oprávnění na předmět podnikání: Provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování / na základě tohoto oprávnění v současné době 
tuto činnost běžně zajišťujeme / 
 
Splňuje toto oprávnění zadávací podmínky nebo musí být přesně oprávnění: 
Inženýrská činnost v investiční výstavbě. 
 
 

Všem dodavatelům (uchazečům) 
o veřejnou zakázku 



2 

 

Odpověď č. 1 

Živnost Provádění staveb, jejich změn a odstraňování zadávací podmínky této 
veřejné zakázky rovněž splňuje. 
 

Dle nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, 

příloha 2 - Obsahové náplně živností vázaných, je živnost Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování definována takto: 

„Provádění stavebních a montážních prací při novostavbách, změnách dokončených 

staveb (nástavby, přístavby, stavební úpravy), údržbě staveb a jejich odstraňování 

podle stavebního zákona, včetně vedení realizace staveb a jejich změn. Při 

provádění uvedených stavebních prací mohou být vykonány i činnosti související s 

realizací staveb, které jsou předmětem živností řemeslných, případně živnosti volné.“ 

Živnost Inženýrská činnost v investiční výstavbě je živností volnou, tj. živností bez 
požadavku na odbornou kvalifikaci dodavatele. Činnosti, které jsou předmětem této 
volné živnosti, je možné při provádění stavebních prací vykonávat i v rámci živnosti 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.  
 
Předmětem této veřejné zakázky je řada činností, které souvisejí s realizací stavby, 
např. technický dozor investora a výkon koordinátora BOZP na staveništi, kdy se 
dodavatel svou činností přímo podílí na provádění stavby tím, že provádění stavby 
svými úkony a zásahy usměrňuje, koordinuje a řídí. 
 
Na základě výše uvedeného doplňujeme tuto živnost do zadávací dokumentace, 
článek 9.2.2. se mění následovně: 
 

9.2.2 Vybraný účastník zadávacího řízení, se kterým má být uzavřená smlouva, 

předloží Zadavateli před podpisem smlouvy kopie následujících dokladů, 

prokazujících splnění profesní způsobilosti: 

 

 podle § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

 

 podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklady prokazující 

příslušná živnostenská oprávnění, kterými jsou:  

 

- Inženýrská činnost v investiční výstavbě nebo Projektová činnost ve 

výstavbě nebo Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a současně 

- Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 

 
S pozdravem 

 
            Mgr. Lucie Caltová v. r. 

  vedoucí oddělení veřejných zakázek 


